
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Калиновская средняя общеобразовательная школа"

Ленинского района Республики Крым

14.11.2022 год № 213
с.Калиновка

0  внесении изменений в приказы
по организации питания обучающихся и воспитанников 
МБОУ Калиновская СОШ в 2022- 2023 учебном году

На основании Постановления Администрации Ленинского района от 10.11.2022г. 
№1104 «О внесении изменений в Постановление Администрации Ленинского района от 
11.01.2016г. №3 «Об утверждении порядка установления, внесения и расходования 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях 
Ленинского района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования», Постановления Администрации 
Ленинского района от 10.11.2022г. №1103 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Ленинского района от 17.02.2022г. № 136 «Об организации питания 
обучающихся и воспитанников образовательных организаций Ленинского района в 2022 
году», с целью предоставления мер социальной поддержки детям участников 
специальной военной операции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в приказ от 30.08.2022 №161 «Об организации 
питания обучающихся МБОУ Калиновская COIII в 2022- 2023 учебном году»:
1.1 Пункт 3 изложить в новой редакции:
« .5. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (обед) для учащихся 1-4 
классов и двухразовое горячее питание (завтрак, обед) для учащихся 5 -П классов, 
отнесенных к льготной категории, за счёт средств бюджета муниципального образования 
Ленинский район с учётом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов 
(среднемесячная стоимость питания на одного ребёнка должна составлять не более 46,00 
руо. (завтрак) и не более 60,00 руб. (обед), в пределах выделенных средств 
образовательным учреждениям».
1.2 Пункт 4 «К льготной категории учащихся относятся:...»  дополнить строкой:
«- дети граждан Российской Федерации, призванных на территории Ленинского района

1 еспублики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «ОБ объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации,
1 раждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны 
Российской Федерации, расположенных на территории республики Крым и города 
федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в 
том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с 
военной службы вследствие ранения (военной травмы) (далее- участники СВО)».

Пункт 5 «Для получения бесплатного горячего питания родители (законные 
представители) предоставляют в МБОУ Калиновская СОШ следующие документы:...» 
дополнить строкой:
«Для детей граждан Российской Федерации -  участников СВО:
- заявление родителя (законного представителя);



^ п р а в к а  из военного комиссариата, подтверждающая статус гражданина- участника

-копия свидетельства о рождении ребёнка».
1.4 Абзац 4 пункта 6 изложить в новой редакции:

«Бесплатное двухразовое питание (сухой паёк) или выплаты в денежном эквиваленте

(з а в ^ а д ^ Т46,00 ^ у б 3 ^ б е д -^ Д ^ р у б )1»ТаНИЯ “  ^  ° 6™ г о с я  * день- ,06,00 руб.

I Пункт 3 изложить в новой редакции:

T v S ^ f '™ ВаЛИД0В’ детей-сиР°т » датей. оставшихся без попечения родителей детей с 
губеркулезнои интоксикацией, детей граждан Российской Федерадпи -  участников СВО 
обучающихся в структурном подразделении детский сад "Кш инка" реализующем' 
про, рамму дошкольного образования, обеспечить бесплатным питанием за счет средств 

>жета муниципального образования Ленинский район». Р

Седых И 1; , ’Р' ,Л1, ИСП0лнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Директор школы

Ознакомлена 
Седых И.Н.

Т.Ю .Сосунович


